27. Diante do exposto, informo que foi comprovada a efetiva entrega de café beneficiado das empresas:
a) Sersantos Comércio, Importação e Exportação de Café e Cereais Ltda., CNPJ 08.869.317/0001-70, por meio da NF 828 de 02/07/2008, no valor de R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais); e
b) GW Comércio Atacadista de Café Ltda., CNPJ 08.794.865/0001-89, por meio da NF 1.131 de 05/08/2008, no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
28. Concluo que deva ser INDEFERIDO o ressarcimento de crédito de COFINS não cumulativa vinculado à receita de exportação do 3º trimestre de 2008, no que se refere à aquisição de café beneficiado das NFs acima discriminadas, por ser tratar de produto adquirido como insumo.

[...]

A fiscalização, por sua vez, apresentou o Relatório carreado às fls.353-359 com as seguintes conclusões: 
27. Diante do exposto, informo que foi comprovada a efetiva entrega de café beneficiado das empresas:
a) Sersantos Comércio, Importação e Exportação de Café e Cereais Ltda., CNPJ 08.869.317/0001-70, por meio da NF 828 de 02/07/2008, no valor de R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais); e
b) GW Comércio Atacadista de Café Ltda., CNPJ 08.794.865/0001-89, por meio da NF 1.131 de 05/08/2008, no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
28. Concluo que deva ser INDEFERIDO o ressarcimento de crédito de COFINS não cumulativa vinculado à receita de exportação do 3º trimestre de 2008, no que se refere à aquisição de café beneficiado das NFs acima discriminadas, por ser tratar de produto adquirido como insumo.

[...]

CNPJ  08.869.317/0001­70,  por  meio  da  NF  828  de  02/07/2008,  no  valor  de  R$ 
58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais); e 

b) GW Comércio Atacadista  de Café  Ltda.,  CNPJ  08.794.865/0001­89,  por 
meio  da  NF  1.131  de  05/08/2008,  no  valor  de  R$  78.000,00  (setenta  e  oito  mil 
reais). 

28.  Concluo  que  deva  ser  INDEFERIDO  o  ressarcimento  de  crédito  de 
COFINS não cumulativa vinculado à receita de exportação do 3º trimestre de 2008, 
no que se refere à aquisição de café beneficiado das NFs acima discriminadas, por

[...]

Cereais Ltda., CNPJ 08.869.317/0001­70, por meio da NF 828 
de 02/07/2008, no valor de R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e 
trezentos reais); e 

b)  GW  Comércio  Atacadista  de  Café  Ltda.,  CNPJ 
08.794.865/0001­89,  por  meio  da  NF  1.131  de  05/08/2008,  no 
valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 

28.  Concluo  que  deva  ser  INDEFERIDO  o  ressarcimento  de 
crédito  de  COFINS  não  cumulativa  vinculado  à  receita  de 
exportação do 3º trimestre de 2008, no que se refere à aquisição 
de café beneficiado das NFs acima discriminadas, por ser tratar